________________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 27 de dezembro de 2016, Seção 1, página 315.

PORTARIA Nº 3.815/SPO, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016.

Homologa o curso de CMV da AMAZON FLY

Escola de Aviação Civil.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.102031/2016-15,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, por 5 (cinco) anos, o curso de Comissário de Voo - CMV da AMAZON FLY

Escola de Aviação Civil, situada à Avenida Carvalho Leal, nº 1448 - Cachoeirinha, em Manaus - AM,

CEP: 69065-001.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO